parágrafos, da Lei Federal n2  4.320, de 17 de março de 
1964, e no artigo 67, da Lei n2 7.048, de 30 de dezembro de 
1991, 

DECRETA: 
Art.12 - É aberto à Secretaria Municipal de Educação 

01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no 
montante de Cr$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de  

cruzeiros), correspondente a 5.526,6048 UROMGs (cinco 
mil, quinhentos e vinte e seis vírgula sessenta quarenta e 
oito Unidades de Referência Orçamentária do Município de 
Goiânia), destinado a constituir reforço da seguinte dotação 
da vigente Lei de Meios: 
1700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
1701 - 08.42.188.2017-3253.00-02 	Cr$ 120.000.000,00

[...]

parágrafos, da Lei Federal n9  4.320, de 17 de março de 
1964, e no artigo 67, da Lei n2  7.048, de 30 de dezembro de 
1991, 

DECRETA: 
Art. 12  - É aberto à Secretaria de Cultura, Esporte e 

Turismo 01 (um) Crédito Adicional de Natureza Suplemen-
tar, no montante de Cr$ 35.000.000,00 (trinta e cinco 
milhões de cruzeiros), correspondente a 1.611,9264 
UROMGs (um mil, seiscentos e onze vírgula noventa e duas 
sessenta e quatro Unidades de Referência Orçamentária 
do Município de Goiânia), destinado a constituir reforço da 
seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

2000 - SECRETARIA DE. CULTURA, ESPORTE 
E TURISMO 

2001 - 08.08.031.2027-3211,00-00 	 Cr$ 35.000.000,00

[...]

1964, e no artigo 72, da Lei n9  7.049, de 30 de dezembro de 
1991, 

DECRETA: 
Art. 12 - São abertos à Fundação Municipal de Desen-

volvimento Comunitário 02 (dois) Créditos Adicionais de 
Natureza Suplementar, no montante de Cr$ 100.000.000,00 
(cem milhões de cruzeiros); correspondente a 4.605,5040 
UROMG s (quatro mil, seiscentos e cinco vírgula cinquenta 
quarenta-Unidades de Referência.Orçamentária do Municí-
pio de Goiânia), destinados a constituir reforço da seguinte 
dotação da vigente Lei de Meios: 

4400 -.FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO 

4406.- 08.41,185.2077-4120.00-42 	 Cr$ 50.000.000,00

[...]

viagem à cidade de Brasília-DF, nos dias 16 e 17 de março 
de 1992, em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de 
consequência, com fundamento no artigo 52, Parágrafo 
único, inciso I, do Decreto n2  302, de 29 de maio de 1984, 
atribuir-lhe diárias no valor global de Cr$ 153.659,20 (cento 
e cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta e nove 
cruzeiros e vinte centavos), correndo a despesa à conta de 
dotação específica do Orçamento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 09 dias 
do mês de março de 1992. 

NION ALBERNAZ 
Prefeito de Goiânia 

SERVITO DE MENEZES FILHO 
Secretário do Governo Municipal